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 رسانه‌ها توهم اقتدار آمریکا را بشکنند
 رهبـر معظم انقلاب اسلامی ۴۶ سـال محاسـبات و 
سیاسـت‌های غلـط آمریـکا در قبال ملت ایران را اسـتمرار 
همـان خطـای محاسـباتی آمریکایی‌هـا در تحلیـل قیـام 

تاریخـی ۱۹ دی خواندند.
 بـه گـزارش ایرنـا، رهبـر معظـم انقلاب اسلامی در 
دیـدار هـزاران نفـر از مردم این شـهر، با اشـاره به‌ضرورت 
درس‌آمـوزی از قیـام ۱۹ دی، تلاش »بی‌وقفـه، پرحجم 
و مؤثـر« رسـانه‌ها و فعـالان مجـازی بـرای »پاره‌کـردن 
پـرده توهـم اقتـدار دشـمن و مصونیت بخشـی بـه افکار 
عمومـی« و تمرکـز کامـل مسـئولان بـر منافـع ملـت و 
کشـور در هـر تصمیـم و اقـدام اقتصـادی و فرهنگـی را 
نیازهـای جـدی امـروز برشـمردند و گفتنـد: همـه بایـد با 
امیـد و تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سـمت تحقق 

اهـداف اقتصـادی و غیراقتصـادی ادامـه دهیم.
 حضـرت آیت‌الله خامنـه‌ای، قیـام ۱۹ دی مردم مؤمن 
و شـجاع قـم را از قله‌هـای تاریـخ کشـور و همچون همه 
ایـام‌الله، حـاوی درس‌هـا و عبرت‌هـای مختلف دانسـتند 
و گفتنـد: مهم‌تریـن درس آن روز ایـن اسـت کـه نشـان 
می‌دهـد آمریـکا، چـه ایرانـی را می‌پسـندد و آرزو دارد. 
رهبـر انقلاب با اشـاره به سـفر کارتر رئیس‌جمهـور وقت 
آمریـکا در دهـم دی ۵۶ بـه تهـران و تعاریـف دروغین او 
از محمدرضـا و توصیـف ایران پهلوی بـه »جزیره ثبات«، 

افزودند: 
آمریـکا می‌دانسـت،  ایـرانِ ۵۶ کـه کارتـر مطلـوب 
از لحـاظ سیاسـت خارجـی تابـع محـض آمریکایی‌هـا و 
تأمین‌کننـده منافـع آنهـا، از لحاظ سیاسـت داخلی شـاهد 
سـرکوب شـدید همه جریان‌های مخالـف و حتی متفاوت 
بـا رژیـم، از لحاظ اقتصـادی دارای درآمـد هنگفت فروش 
نفـت امـا به‌شـدت طبقاتـی، از لحـاظ علـم و فنـاوری 
عقب‌مانـده و از لحاظ فرهنگی کشـوری بـود که فرهنگ 
فسـاد و بی‌حیایـی و ابتـذال غربـی هـر روز در آن در حال 
گسـترش بـود. حضرت آیـت‌الله خامنـه‌ای تأکیـد کردند: 
قیـام ۱۹ دی، »ایـرانِ مطلـوب آمریکایی‌هـا« را از چنگال 
آنهـا بیـرون آورد؛ امـا آمریکا همچنـان در آرزوی آن ایران 
اسـت کـه البتـه همان‌طور کـه کارتـر ایـن آرزو را به گور 

بـرد، دیگـر آمریکایی‌هـا هـم بـه گـور می‌برند. 
آشـکارکردن  را  قیـام ۱۹ دی  ایشـان دومیـن درس 
خطـای محاسـباتی آمریـکا و اثبـات ناتوانی آنهـا در درک 
واقعیـات ایران دانسـتند. رهبر انقلاب افزودند: کسـانی که 
بـه ظواهـر آمریـکا دل می‌بندنـد و عظمـت خـدا و ملـت 
ایـران را از یـاد می‌برنـد بـه این نکته توجـه کنند که فقط 
۹ روز پـس از تعریـف و تمجیـد کارتـر از »جزیـره ثبات« 
آمریکایی‌هـا، قیـام قمی‌هـای پیشـتاز، نشـان داد آمریـکا 
چقـدر در فهـم مسـائل ایـران عقب‌مانـده و غافل اسـت. 
ایشـان پیـروزی انقلاب اسلامی از دل »مهم‌تریـن 
سـنگر اسـتکبار« را بـه پـرورش حضـرت موسـی )ع( در 
کاخ فرعـون تشـبیه کردنـد و افزودنـد: آمریکایی‌ها خواب 
ماندند و انقلاب عظیم اسلام از دل قلعه مسـتحکم منافع 
آنهـا جوشـید؛ همچنـان کـه فرعـون نیـز غافـل بـود که 
حضـرت موسـی در خانـه او درحال‌رشـد و پرورش اسـت. 
اسـتمرار  بـه  اشـاره  بـا  آیـت‌الله خامنـه‌ای  حضـرت 
خطاهای دسـتگاه محاسـباتی آمریکا در قبال ایران در ۴۶ 
سـال گذشـته، افزودند: کسـانی که مرعوب سیاسـت‌های 
آمریـکا هسـتند، مرعـوب نباشـند و بـه ایـن نقطه‌ضعـف 
اساسـی و مسـتمر رژیم ایالات متحده، توجـه کافی کنند.

 رهبـر انقلاب در تشـریح برخی سیاسـت‌های غلط و 
بی‌نتیجـه آمریـکا در قبـال ملـت ایـران، به بحـث تحریم 
اشـاره کردنـد و گفتنـد: آنهـا در تحریـم، به‌زانـودرآوردن 
اقتصـادی ایـران را هـدف گرفتنـد؛ امـا ملـت ایـران در 
تحریـم، در علـم و فنـاوری بیشـترین پیشـرفت را کـرد و 
جوانـان آمـاده بـکارش در عرصه‌هـای مختلف بـه میدان 

آمدند.
 ایشـان افزودنـد: البتـه تحریم ضررهایی به کشـور زد 
امـا نتوانسـت اهـداف آنهـا را محقـق کنـد که ان‌شـاءالله 
ملـت ایـران روزی به‌حسـاب ایـن ضررهـا هـم خواهـد 
رسـید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیـروزی انقلاب را ایجاد 
تَـرَک در دیوار بتنی اسـتکبار و متزلزل شـدن حصار غرب 
خواندنـد و افزودنـد: درس دیگـر قیـام ۱۹ دی ایـن اسـت 
کـه بایـد افـکار عمومـی خـود را در قبال تبلیغات دشـمن 
مصونیـت دهیـم. ایشـان هـدف انتشـار مقالـه‌ای موهـن 
علیـه امـام خمینـی در یکـی از روزنامه‌هـای دی ۱۳۵۶ 
را نتیجـه توجـه و اسـتفاده آمریکایی‌هـا و رژیـم پهلوی از 
ابزارهـای نرم‌افـزاری دانسـتند و گفتنـد: آنها می‌خواسـتند 
»ذوالفقـار زبـانِ« امـام خمینـی را که از کنـار مرقد مطهر 
امیرمؤمنـان )ع( بـه دل‌های مـردم امید و گرما مـی‌داد، از 
بیـن ببرنـد؛ امـا قمی‌هـا بـا هوشـیاری و بی‌اعتمـادی به 
تبلیغـات آمریـکا و پهلـوی، آن حرکـت را ناکام گذاشـتند. 
رهبـر انقلاب با اشـاره بـه افزایش هزاران برابری اسـتفاده 
آمریکایی‌هـا از نرم‌افـزار تبلیـغ برای تثبیت نتایج اسـتفاده 
از سـخت‌افزارها گفتنـد:  در غـزه ده‌هـا هـزار انسـان را 
قتل‌عـام کردنـد امـا نتوانسـتند مقاومـت را با سـخت‌افزار 
از بیـن ببرنـد. در لبنـان نیـز شـخصی مانند سـید حسـن 
نصـرالله و دیگـر فرماندهان را شـهید کردنـد؛ اما حزب‌الله 
از بیـن نرفـت و نخواهد رفـت. حضرت آیـت‌الله خامنه‌ای 
کار تبیینـی و تبلیغـی را شـاخصی بسـیار مهـم خواندند و 
گفتنـد: دشـمن بـا دروغ‌پـردازی، فاصلـه انداختـن بیـن 
واقعیـت بافکـر و تصـور مـردم و روش‌هـای دیگـر، در 
تلاش بـرای تأثیرگذاری بر افـکار عمومی اسـت و امروز 
صداوسـیما، وزارت ارشـاد، همـه دسـتگاه‌های تبلیغاتی - 
فرهنگـی و فعالان فضـای مجازی باید پـرده توهم اقتدار 
دشـمن را پـاره کننـد و افکار عمومـی را در برابـر دروغ‌ها، 

تهدیـدات و تحریف‌هـای او مصـون کننـد.
 رهبـر انقلاب با اشـاره به اینکه ذات اسـتکبار تغییری 
بـا گذشـته آن نکـرده، گفتند: کسـی خیـال نکنـد آمریکا 
و رژیـم صهیونیسـتیِ امـروز بـا آن روز متفاوت‌انـد البتـه 
روش‌هـا و ابزارهـای آنها هـزار برابر متنوع‌تر و گسـترده‌تر 
شـده اسـت کـه در مقابـل، مـا هـم بایـد هـزار برابـر، 
هوشـیارتر و بادقت‌تـر عمـل کنیـم. ایشـان ایمن‌سـازی 
افـکار عمومـی را ضروری دانسـتند و افزودنـد: کلید قضیه 
ایـن اسـت که حـرف دشـمن را بـاور نکنیم. بدانیـم آنچه 
دشـمن در تبلیغات خود بـرای اثرگذاری بـر افکار عمومی 

مطـرح می‌کنـد فریبکارانـه و دروغ اسـت و بی‌درنـگ آن 
را رد کنیـم. حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در بخش دیگری 
از سخنانشـان، ایـران را قلـه‌ای راهبـردی در دنیـا به دلیل 
برخـورداری از موهبت‌هایـی ارزشـمند همچـون امکانات 
طبیعـی و نیـروی انسـانی پیشـرفته‌تر از متوسـط دنیـا و 
قرارداشـتن در موقعیـت جغرافیایـی خـوب و جغرافیـای 
سیاسـی حسـاس برشـمردند و افزودند: ایـران از حدود ۸۰ 
سـال قبـل به مـدت چند دهـه متعلق بـه آمریکا بـود؛ اما 
انقلاب اسلامی کشـور را از مشـت آمریـکا خـارج کـرد 
و بـه همیـن علـت اسـت کـه تلخکامـی آنهـا از انقلاب، 

فراموششـان نمی‌شـود.
 ایشـان بـا اشـاره بـه سـخنان برخـی افـراد مبنـی بر 
اینکـه چرا جمهوری اسلامی باوجود ارتباط با کشـورهای 
اروپایـی و دایـر بـودن سـفارت آنهـا در ایـران، حاضـر به 
مذاکـره و ارتبـاط بـا آمریکا نیسـت، گفتنـد: ایـرانِ قبل از 
انقلاب، تحـت تملّـک آمریـکا بود کـه انقلاب اسلامی 
باعـث شـد آن ثروت عظیم سیاسـی و اقتصـادی از قبضه 
آمریکایی‌هـا خـارج شـود؛ بنابرایـن کینـه آنهـا از انقلاب 
شـتری اسـت و این تفـاوت زیـادی با کشـورهای اروپایی 
دارد. رهبـر انقلاب، ناکامـی آمریـکا در پس‌گرفتـن ایران 
باوجـود هزینه‌هـای سـنگین در ۴۶ سـال گذشـته را علت 
دیگـر کینـه آنهـا از ملـت ایـران و جمهـوری اسلامی 
خواندنـد و افزودند: آمریکا در این کشـور شکسـت‌خورده و 
درصـدد جبران آن شکسـت اسـت؛ بنابراین هـر چه بتواند 

بـا مـردم ایـران دشـمنی می‌کند. 
خواسـته‌های  از  یکـی  خامنـه‌ای،  آیـت‌الله  حضـرت 
اسـتکبار و در رأس آن دولـت آمریـکا از همـه کشـورها از 
جملـه از مسـئولان جمهـوری اسلامی را رعایت‌کـردن 
منافـع و ملاحظـات آنهـا در طراحـی مسـائل گوناگـون 
خواندنـد و بـا تأکید بـر اینکه تن‌دادن به ایـن توقع بیجای 
آمریکا، تهدید مردم‌سـالاری و جمهوریت در کشـور است، 
گفتنـد: مـردم بـه مسـئولان رأی داده‌اند که منافـع آنها را 
محقـق کنند نه منافـع آمریـکا را؛ بنابرایـن تصمیم‌گیران 
در مسـائل اقتصـادی ماننـد تـورم، تولیـد و ارز و مسـائل 
فرهنگـی از جملـه حجـاب، در تصمیمـات خـود فقـط به 
منافـع ملـت ایـران و جمهـوری اسلامی توجـه کننـد و 
به‌هیچ‌وجـه منافـع آمریـکا و صهیونیسـت‌ها را ملاحظـه 
نکننـد؛ زیـرا آنهـا از بـن دنـدان بـا ملـت مـا و جمهوری 
اسلامی دشـمن‌اند و آرزویشـان ویرانی ایران است. رهبر 
انقلاب بـا ابـراز خرسـندی از مواضـع صریـح، قاطـع و 

شجاعانه رئیس‌جمهور کشـورمان علیه رژیم صهیونیستی 
و پشـتیبانی‌های آمریـکا از جنایات صهیونیسـت‌ها گفتند: 
ایـن مواضـع دل مـردم را شـاد کـرد. حضـرت آیـت‌الله 
خامنـه‌ای با تأکید بر اهمیت زنده نگه‌داشـتن مسـئله امید 
در مقابـل فعالیـت دشـمن بـرای مأیـوس کـردن جوانان، 
گفتنـد: مـا بایـد بـه هدایـت و کمـک الهـی و بـه نیروی 
خـدادادی ملت‌هـا، امیـدوار باشـیم و مهم‌تریـن هـدف 
همـه فعـالان حـوزه تبلیغات و صاحبان سـخن بایـد زنده 
کـردن امیـد در دل‌ها و پرهیز از بیان سـخنان ناامیدکننده 
باشـد. ایشـان پیـام امـام بزرگـوار از نجـف پـس از حادثه 
۱۹ دی و بشـارت پیـروزی بـه ملت ایـران را نمونـه‌ای از 
توجـه فـراوان امام به اهمیت امید دانسـتند و خاطرنشـان 
کردنـد: چـه کسـی آن روز که امـام نوید پیـروزی نهضت 
را داد، باورداشـت انقلاب پیروز می‌شـود و قدرتی بزرگ و 
خط‌شـکن همچـون جمهوری اسلامی در ایـن منطقه از 
جهان سـر برخواهـد آورد که جلوی بسـیاری از تجاوزها و 

اهـداف خباثت‌آلـود غـرب را بگیرد؟ 
و چـه کسـی بـاور می‌کـرد کـه روزی فرابرسـد که در 
کشـورهای غربی و حتی خود واشـنگتن پرچـم آمریکا به 

آتش کشـیده شود؟ 
رهبـر انقلاب، افق مسـائل اقتصـادی کشـور را نیز در 
نـگاه کارشناسـان و افراد مطلـع از واقعیـات، امیدوارکننده 
خواندنـد و افزودنـد: برخـی افـراد تحقـق سیاسـت‌هایی 
ماننـد رشـد اقتصادی هشـت درصـد را ناممکـن می‌دانند 
درحالی‌کـه در نمایشـگاه فعـالان اقتصـادی کـه چنـدی 
قبـل رئیس‌جمهـور نیـز از آن دیـدن کـرد، گفتـه و ثابـت 
شـد کـه تحقـق رشـد هشـت درصـد بـدون احتیـاج بـه 
خـارج، امکان‌پذیـر اسـت و رئیس‌جمهـور هـم حـرف آن 
فعـالان و کارشناسـان را تکـرار کـرد. ایشـان لازمـه ثمر 
دادن امیـد را تلاش و پشـتکار دانسـتند و افزودنـد: بایـد 
بـا امیـدواری و تلاش، لـوازم پیشـرفت کشـور را تأمیـن 
کنیـم. حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در پایـان سخنانشـان 
بـا تأکیـد بر اینکـه حـوادث منطقـه از جمله سـوریه نباید 
موجب کم‌رنگ‌شـدن مسـئله فلسطین شـود، گفتند: مایه 
اصلـی مقاومـت، ایسـتادگی در مقابل حرکـت خباثت‌آلود 
رژیـم صهیونی اسـت.  ایشـان بـا تأکید بـر »زنده‌ماندن و 
روزبـه‌روز قوی‌تر شـدن مقاومـت«، گفتند: مـا از مقاومت 
در غـزه، کرانـه باختـری، لبنـان، یمـن و در هـر نقطـه‌ای 
کـه مقابـل رژیم صهیونیسـتی ایسـتادگی و مقاومت کند، 

می‌کنیم. حمایـت 

مدیران روابط عمومی ترویج 
اصفهان دوستی کنند 

گروه سیاست: مدیرکل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
اســتانداری اصفهان گفت:برای اینکــه بتونیم بهره‌وری 
اقتصادی را افزایش دهیم باید اصفهان دوستی را توسعه و 
ارتباط مؤثرتر، کیفی‌تر، شفاف‌تر و دقیق‌تر را با مردم ایجاد 
کرد. احسان مشــگلانی در نشست با روابط‌عمومی‌های 
بخش خصوصی استان با اشاره به اینکه روابط‌عمومی‌ها  
نقطه اتصال و ارتباط مستقیم با مردم هستند، اظهار کرد: 
روابط‌عمومی اســتانداری اصفهان پیرو نگاه ویژه استاندار 
اصفهان در این راستا شوراهایی را در روابط‌عمومی ایجاد 
کرد کــه همه  بتوانند همانند یک نقطــه اتصال به هم 
وصل شــوند. او افزود: در همین راستا تا کنون سه شورای 
روابط‌عمومی برای فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، بخش دولتی 
و اکنون بخش خصوصی برگزار شــده است تا بتوانیم به 
زبان مشترک دراین‌خصوص برسیم، طبق آمار اتاق بازرگانی 
اصفهان بیش از ۴ هزار نفر عضو اتاق بازرگانی اصفهان که 
در این نشست نخست حدود ۸۰ شرکت بخش خصوصی 
تأثیرگذار برای این دعوت شدند. مدیرکل روابط‌عمومی و 
امور بین‌الملل استانداری اصفهان بیان داشت: هدف ما از 
برگزاری این نشست‌ها شبکه‌سازی بین روابط‌عمومی‌های 
دستگاه‌های دولتی و غیردولتی است تا بتوانیم قطعاً یکی 
از اثرگذارترین مؤلفه‌ها باشــیم. او ادامــه داد: برای اینکه 
بتونیم بهره‌وری را افزایش دهیم باید اصفهان دوســتی را 
توسعه بدهیم و بتوانیم در واقع در توسعه اصفهان فعالیت 
و ارتباط مؤثرتر، کیفی‌تر، شــفاف‌تر و دقیق‌تر را مردم در 
این حلقه داشته باشیم. مشگلانی گفت: اگر ما بتوانیم در 
حوزه ارتباطات شبکه‌ســازی را شــکل بدهیم بسیاری از 
مشــکلاتمان رفع می‌شود و ما قطعاً یکی از اثرگذارترین 
مؤلفه‌ها و ابزارهای ارتباطی با مــردم را در اختیار داریم و 
برای اینکه بتوانیم بهره‌وری را افزایش بدهیم بتونیم باید 
با هم وفاق و هم دل باشــیم. او با اشاره به اینکه موضوع 
مدیریت بحران باید سریع، دقیق و با شفافیت اطلاع‌رسانی 
شــود، اظهار کرد:  آمارها نشان می‌دهد سرمایه اجتماعی 
در کشور پایین اســت و در این راستا باید اعتماد عمومی 
را افزایش دهیم؛ زیرا مشــکل فعلی ما فرونشست اعتماد 
اســت. مدیرکل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
اصفهان با بیان اینکه باید مشــکلات سرمایه‌گذاری حل 
شود، خاطرنشان کرد: روابط‌عمومی‌ها نقش بسیار مهمی 
در رغبــت به کارآفرینی و ســرمایه‌گذاری دارند. او گفت: 
تصویر برند ســاختن و ارتباط با رســانه یکی از راهبردها 
مهم روابط‌عمومی‌ها است و ما با شبکه‌سازی می‌خواهیم 
مخاطبان خود را به اشــتراک بگذاریم. مشگلانی با اشاره 
به همایش فرصت سرمایه‌گذاری در اصفهان بیان داشت: 
رویکرد استان به توسعه انرژی خورشید و رسیدن به مورد 
هدف تولید ۳ هزار و ۳۰۰ مگاوات برق است که ما از بخش 
خصوصی در این زمینه معرفی فرصت‌ها و اطلاع‌رسانی در 
راســتای امیدآفرینی را داریم. او گفت: همچنین برگزاری 
جشنواره‌های روابط‌عمومی در حوزه‌های مختلف، مشارکت 
فعال کمیته‌ها و رتبه‌بندی روابط‌عمومی‌ها از دیگر اقدامات 
این حوزه اســت. مدیرکل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری اصفهان نیز استفاده از پتانسیل بانوان در این راستا 
را مورد تأکید قــرارداد و گفت: در حوزه روابط‌عمومی باید 
از حضور جوانان کاربلد و نیز کاربرد هوش مصنوعی بهره 
برد. او با تأکید به اینکه مدیران روابط‌عمومی می‌توانند در 
چگونگی پیوست رسانه‌ای ایده ارائه کنند، افزود: تشکیل 
این شــورا برای سیاست‌گذاری و سرمایه‌گذاری انسانی و 
رســیدن به هدف شرکت‌ها و سودآوری است. مشگلانی 
با تأکیــد به تأثیرگذاری روابط‌عمومی‌ها در مجموعه خود 
بیان داشت: روابط‌عمومی‌های شرکت‌های خصوصی اثر 
مستقیم در تأثیر برند و نیز مدیریت بحران دورن سازمانی 
و برون‌سازمانی دارند. او افزود: روابط‌عمومی‌ها می‌توانند در 
مواقع بحران استانی در کنار هم قرار گرفته در مقابل فضای 
رسانه‌ای بر ضد اخبار صحیح را مخابره کنند؛ زیرا مدیریت 
ناصحیح در مواقع بحرانی اثرات جبران‌ناپذیری در تصویر 
برند شرکت‌ها می‌گذارد و روابط‌عمومی‌ها در چنین مواقعی 
چاره‌ای جز در کنار هم بودن و اقدامات رســانه‌ای صحیح 

ندارند.

جریان‌های مختلف نمی‌توانند 
در وفاق ملی نقش‌آفرین باشند

یک عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه سلایق و 
نظرات مختلف نمی‌توانند در ایجاد وفاق ملی نقش‌آفرین 
باشند، گفت: بعد از تعیین اصول و اهداف و شاخص‌های 
مورد نظر، ســایق باید کنار رود و دیدگاه و عملکرد افراد 
حول محور اصول، اهداف، وحدت و منافع ملی متمرکز شود. 
حجت الاسلام احمد سالک، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به اینکه ادعای وفاق ملی با عمل به این موضوع دو مقوله 
متفاوت است، اظهار کرد: معمولًا نظریه‌پردازان و عاملان به 
یک نظر دو قشر هستند، مهم آن است که کسی که ادعای 
وفاق ملی می‌کند خود باید از حیث اخلاق، سیاست، علم و 

دانایی، اجرا و هدایت جامعه عامل به موضوع باشد.
 او افزود: دو کلیدواژه مفهوم وفاق ملی به معنای ایجاد 
یک وحدت درون تشــکیلاتی مبتنی بر اصول و اهداف 
مکتب دینی شکل می‌گیرد و ملی یعنی جمهور مردم و اراده 
کلیت جامعه با این اصول و اهداف منطبق و هم‌نظر بشوند و 
تجلی چنین مسئله‌ای ایجاد همدلی، هماهنگی و هم‌افزایی 

در امور اداره کشور خواهد بود.
 ایــن عضو جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: در این 
زمینه ســایق و جریان‌های مختلف نمی‌توانند با نظرات 
مختلف و ناهماهنگ خود نقش‌آفرین باشند، چرا که در این 
صورت وفاق کنار رفته، تفرقه، اختلاف و حواشی اداره امور 
را دچار چالش و مخاطره می‌کند. بنابراین بعد از تعیین اصول 
و اهداف و شاخص‌های مورد نظر، سلایق باید کنار رود و 
دیدگاه و عملکرد افراد حول محور اصول و اهداف و وحدت 

و منافع ملی متمرکز شود.

 تأکید به نگاه حرفه‌ای و 
تخصصی در تسهیلات‌دهی و 

انتصابات
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور در مراسم معارفه مدیران 
جدید صندوق کارآفرینی امید، با تأکید بر نقش محوری 
کارآفرینی در توســعه اقتصادی کشور گفت: تجربه یک 
قرن اخیر کشورهای توسعه‌یافته در جهان نشان می‌دهد 
که توسعه پایدار، محصول تعامل سازنده میان دولت کارآمد 

و بخش خصوصی پویاست.
 به گزارش صداوســیما، در این مراسم که با حضور 
مدیران ستادی و استانی صندوق کارآفرینی امید برگزار 
شد، آقای صفایی مزید به‌عنوان مدیرعامل جدید و آقای 
محمد جباری به‌عنوان عضو موظف هیئت‌مدیره معرفی 
شدند. محمدجعفر قائم‌پناه با ابراز خرسندی از حضور در 
این جمع، به ســوابق و تجارب ارزشــمند مدیران جدید 
اشاره کرد و گفت: بسیار خرسندم که دکتر صفایی مزید 
با کوله‌باری از تجربه و دانش در عرصه بانکداری و تأمین 
مالی، هدایت صندوق را بر عهده گرفته‌اند. معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تحصیلات آقای محمد 
جباری در حوزه اقتصاد و توســعه از دانشگاه‌های معتبر 
کشــور و سوابق مدیریتی او در نهادهای مهم اقتصادی، 
ابراز امیدواری کرد که تجربیات مؤثر او در پیشبرد اهداف 
صندوق مؤثر واقع شــود. رئیــس هیئت‌مدیره صندوق 
کارآفرینی امید در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید 
بر اهمیت کارآفرینی در توســعه اقتصادی اظهار داشت: 
»مطالعات نشان می‌دهد جوامعی که توانسته‌اند فضای 
مساعدی برای رشد کارآفرینی ایجاد کنند، در شاخص‌های 
توسعه انسانی، نوآوری و رفاه اجتماعی نیز پیشتاز بوده‌اند. 
قائم‌پناه با انتقاد از برخی کج‌فهمی‌ها و تفاســیر نادرست 
در دهه‌های گذشــته نسبت به فعالان اقتصادی تصریح 
کرد: گاه شاهد بوده‌ایم که فعالیت‌های مولد اقتصادی با 
ســوداگری و رانت‌جویی یکسان انگاشته شده و این امر 
به تضعیف انگیزه‌های کارآفرینی در جامعه انجامیده است. 
این در حالی است که هیچ کشوری بدون تکیه بر توان و 
ظرفیت بخش خصوصی و بدون احترام به حقوق مالکیت 
و آزادی‌های اقتصادی، نتوانسته مسیر توسعه پایدار را با 
موفقیت طی کند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشــاره 
به نقش صندوق کارآفرینــی امید گفت: این صندوق با 
جهت‌گیری درســت و رویکرد تحول‌آفرین، می‌تواند به 
نهادی پیشرو در زیست‌بوم کارآفرینی کشور تبدیل شود 
و رسالتی فراتر از یک مؤسسه صرفاً مالی بر دوش بگیرد. 
حمایت از کارآفرینی، به معنای پشتیبانی از جریان پویای 
خلق ثروت مشروع، اشتغال‌زایی پایدار و نوآوری مستمر 
است. سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری در ادامه به تشریح 
انتظــارات از تیم مدیریتی جدید صندوق کارآفرینی امید 
پرداخــت و گفت: در درجه اول ضروری اســت انتصاب 
مدیران در سطوح مختلف، چه در ستاد و چه در استان‌ها، 
صرفاً بر مبنای شایســتگی‌های تخصصی، دانش روز، 
مهارت‌های مدیریتی و تجربیات ارزشمند صورت پذیرد. 
همچنین، از مدیران صندوق انتظار می‌رود با درک عمیق 
از سیاست‌های راهبردی دولت وفاق ملی و رهنمودهای 
ریاست محترم جمهور، در مســیر تحقق اهداف کلان 
اقتصادی گام بردارد. رئیس هیئت‌مدیره صندوق کارآفرینی 
امید با تأکید بر اهمیت عدالت‌محوری در منظومه گفتمانی 
دولت وفاق ملی، افزود: موضوع مهم در این عرصه، عدالت 
و توجه به مناطق محروم است. اصل مهم دیگر، پایبندی 
به عملکرد کاملًا حرفه‌ای در تمامی فعالیت‌های صندوق، 
به‌ویژه در حوزه تسهیلات‌دهی است. در این زمینه، باید از 
هرگونه تصمیم‌گیری سلیقه‌ای، نگاه سیاسی و تأثیرپذیری 
از توصیه‌های غیرکارشناسی پرهیز شود. معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت نظارت بر عملکرد صندوق 
تصریح کرد: ارزیابی دقیق طرح‌ها و نظارت مســتمر بر 
مصرف تسهیلات برای اطمینان از تحقق اهداف اصلی 
صندوق در زمینه توسعه کارآفرینی و اشتغال‌زایی، امری 
حیاتی است. قائم‌پناه در ادامه افزود: از صندوق کارآفرینی 
امید به‌عنوان یکی از نهادهای کنشــگر در حوزه توسعه 
کارآفرینی کشور، انتظار می‌رود نقش مؤثری در نوآوری 
مالی، طراحی خدمات مالی جدید متناســب با نیازهای 
کارآفرینان، تســهیل فرایندهای خدمت‌رسانی و ایجاد 
هم‌افزایی با سایر نهادهای توسعه‌ای و حمایتی کشور ایفا 
نماید. همچنین توسعه همکاری با مراکز علمی و پژوهشی، 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در ارائه خدمات، و تقویت 
نظام پایــش و ارزیابی عملکرد، از دیگر انتظارات مهم از 
این نهاد اســت. در پایان این مراسم، رئیس هیئت‌مدیره 
صندوق کارآفرینی امید از زحمات آقای آقابابایی در دوران 
تصــدی مدیریت عامل صندوق و همچنین تلاش‌های 
آقای قریشــی در مقام عضو هیئت‌مدیره قدردانی کرد و 
برای تیم مدیریتی جدید و همه همکاران پرتلاش صندوق 

آرزوی توفیق روزافزون کرد.

خبــر خبــر

 گروه سیاست: استاندار اصفهان گفت: مشکلات 
کوچک و بزرگ استان حل‌شدنی است؛ اما لازمه آن غلبه 
بر کاهش امید و اعتماد مردم است تا بتوانیم اصفهان را به 
استانی آباد و توسعه‌یافته تبدیل کنیم. مهدی جمالی‌نژاد در 
همایش »ائمه جمعه اصفهان و آیین تکریم و معارفه مدیر 
هماهنگی ائمه جمعه استان« افزود: استان در دهه اخیر در 
بیشتر شاخص‌های اقتصادی افول داشته، ازاین‌رو بجای 
یک یا چند نفر، یک تیم منســجم برای حل مشکلات 

اقتصادی استان تشکیل شده است.
 او با اشاره به شاخص‌های بالای استان در دهه اخیر در 
زمینه تورم، در نرخ فلاکت و سرمایه‌گریزی تصریح کرد: 
لازمه حل مشکلات جاری مشارکت مردم در صحنه است 
که تنها در پرتو امیدواری و رویت افق‌های روشــن میسر 
خواهد شد و در این مسیر، همگان به‌ویژه کسانی که قرار 
اســت این مسائل را حل کنند باید به آینده امیدوار باشند 

و چشم‌اندازهای روشن را نیز پیش‌روی مردم بگشایند.
و اظهار داشت: ما ۲ ماه است که کار خود را در استان 
شروع کرده‌ایم و در این مدت تمام فرمانداران شهرستان‌ها 
و مدیران کل و معاونان آنها در حوزه استانداری منصوب 
شده‌اند و از این لحاظ اصفهان تنها استانی است که در این 
مدت همه انتصاباتش را انجام داده اســت و همه مدیران 
استان نیز بر این باورند که الان زمان تنش و اتلاف وقت 

نیست. 
اســتاندار اصفهان تأکید کرد: انتصابــات فرمانداران، 
مدیران کل و معاونان آنها تنها بر اســاس شایســتگی و 
به‌دور از جناح‌بندی‌ها و خط و مشــی سیاسی انجام شده 
و خوب‌ها را نگه داشــتیم و اکنــون همه آماده کار برای 
استان هستند. او اضافه کرد: علاوه بر مشکلات اقتصادی 

و ناترازی انرژی، آسیب‌های اجتماعی نیز در استان وجود 
دارد و چالش آب و فرونشســت زمین نیز ۲ چالش مهم 
دیگر ماســت. جمالی‌نژاد افزود: اکنون تنها ۱۶۰ میلیون 
مترمکعب آب پشت سد زاینده‌رود وجود دارد در شرایطی 
که این رقم در سال گذشته بیش از ۴۷۰ میلیون مترمکعب 
بود. اســتاندار اصفهان تصریح کرد: همه این مشکلات 
حل‌شدنی است؛ اما برای حل آنها باید نخست بتوانیم امید 
و اعتماد مردم را ارتقا دهیم؛ زیرا لازمه حل مشــکلات 
مبتلا به حضور شهروندان در صحنه و گشودن افقی‌های 

روشن پیش روی همگان است. او تصریح کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی تیم اقتصادی مقرر شده است تا با اجرای یک 
طرح میان‌مدت یک‌ساله، شــاخص‌های تورم و فلاکت 

استان کاهش یابد. 
جمالی‌نژاد گفت: بر اساس برنامه‌ای مدون مقرر است 
تا در ۸۵ شــهرک صنعتی استان مزارع انرژی خورشیدی 
احداث شود تا ناترازی موجود در این عرصه تأثیر کمتری 
بر تولید داشــته باشد و شناســایی چاه‌های آب مجاز نیز 
در دســتور کار قرار دارد تا زمینه اســتفاده آنها از انرژی 

خورشیدی مهیا شود.
 در حاشیه همایش ائمه جمعه اصفهان، آیین تکریم 
حجت‌الاسلام علیرضا فرهنگ و معارفی حجت‌الاسلام 
مهدی آقایی به‌عنــوان مدیران هماهنگی قدیم و جدید 

ستاد ائمه جمعه استان نیز برگزار شد.
 به اعتقاد کارشناســان، در حالی اصفهان با داشــتن 
شــاخص‌های بالای تورم، نرخ فلاکت و سرمایه‌گریزی 
دســت‌وپنجه نرم می‌کند که سال‌هاســت انگ »استان 
برخوردار« را هم بر پیشانی خود دارد و همین امر موجب 
محرومیت آن از تخصیص اعتباراتی شده که لازم است به 
آن تعلق گیرد. قابل‌تأمل آنکه بیشترین دخل دولت پس از 
تهران، از اصفهان است؛ اما در زمان خرج، معمولًا در آخر 
جدول اعتبارات قرار می‌گیرد. از دیگر سوی دیگر، اصفهان 
در شــرایطی دارای رتبه سوم جمعیت کشور است که در 
جایگاه دوم مشارکت در تأمین مالی دولت و تأمین درآمد 

مالیاتی قرار گرفته است. 
عددی که نشــان‌دهنده مشارکت این استان بیش از 
ظرفیتش در تأمین مالی دولت و وصول مالیات اســت و 
زمانی که شاخص بازگشت درآمدها بررسی می‌شود متوجه 
می‌شویم که مقدار اندکی از منابع به استان بازمی‌گردد با 

این توجیه و دلیل که اصفهان برخوردار است. 
حال‌آنکه اصفهان فقط هتل عباسی، چهارباغ و عالی 
قاپویی نیســت که معمولًا با آنها شناخته می‌شود؛ بلکه 
مناطق محرومی دارد که با محروم‌ترین نقاط کشور برابری 
می‌کند. صاحب‌نظران بر این باورند که اصفهان اســتان 
برخوردار نیست و نسبت‌دادن صفت برخورداری در عین 
نابرخورداری موجب شده است که در تخصیص اعتبارات و 

بودجه‌های کشور موانعی بر سر راه آن قرار بگیرد.

 نقش ائمه جمعه در امیدآفرینی در جامعه حائز اهمیت است


